
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 
OGGETTO: Nomina componenti del Presidio di Qualità dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” 
Chieti-Pescara per il triennio 2025-2028. 

IL RETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, art.5 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D.Lgs. n.19 del 27.01.2012 e del D.M. n.47/2013, art.9, comma 1, lett.c) ed allegati; 
VISTO  lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’art.31 bis relativo alla composizione e 

funzionamento del Presidio di Qualità;  
VISTO  il Regolamento di Funzionamento del Presidio della Qualità Ud’A, emanato con D.R. 

n.671 del 14.03.2018, modificato con D.R. n.1677 prot.n.76245 del 31.10.2023 ed in 
particolare, l’art.2 relativo alla composizione, nomina e durata del mandato; 

VISTO  il D.R. n.830 del 14.06.2023 con il quale il Prof. Gianluca Iezzi è stato nominato delegato 
del Rettore alle attività di coordinamento del Presidio di Qualità, con funzioni di 
Presidente del Presidio medesimo; 

VISTO  il D.R. n.151 prot. n.9254 del 6.02.2025 relativo alla nomina dello studente del Conte 
Gabriele in rappresentanza degli studenti nel Presidio di Qualità per il b.a. 2024-2026; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 27.02.2025, nella quale 
si è stabilito di emanare apposito avviso pubblico interno per il recepimento delle 
candidature finalizzate all’individuazione di sei docenti di ruolo, di cui tre componenti 
effettivi e tre componenti supplenti nel Presidio di Qualità, appartenenti ai domini: ERC 
(European Research Council) Physical Sciences & Engineering, Social Sciences & 

Humanities, Life Sciences per il triennio 2025-2028; 
VISTO  il D.R. n.286 prot.n.16116 del 28.02.2025 con il quale si è provveduto ad emanare 

apposito avviso pubblico interno volto alla designazione di complessivi sei docenti, di 
ruolo di cui tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, appartenenti ai domini 
ERC (European Research Council): Physical Sciences & Engineering, Social Sciences & 
Humanities, Life Sciences nel Presidio di Qualità dell’Università degli Studi “G. 
d’Annunzio” Chieti-Pescara per il triennio 2025-2028; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 15.04.2025 con la quale 

sono stati individuati i nominativi per la nomina da parte del Rettore dei tre docenti di 
ruolo a componenti effettivi e tre supplenti appartenenti ai domini ERC nel Presidio di 
Qualità per il triennio 2025-2028, 

 
DECRETA 

 
ART.1 – di nominare, sempre che non si trovino nelle condizioni di incompatibilità richiamate nell’art.4 del 

Regolamento di Funzionamento del Presidio della Qualità Ud’A, quali componenti il Presidio di Qualità 
dell’Ateneo, per il triennio 2025-2028, i seguenti docenti: 
 
Dominio ERC: Physical Sciences & Engineering  

-Prof.ssa Rosa Amoroso – componente effettivo  
-Prof.ssa Piera Di Martino – componente supplente 
 
Dominio ERC: Social Sciences & Humanities  

-Prof.ssa Mara Maretti – componente effettivo 
-Prof.ssa Maria Careri – componente supplente   



 
Dominio ERC: Life Sciences  

Prof.ssa Cecilia Paolini- componente effettivo 

Prof. Mirko Pesce – componente supplente 
 

ART.2 – Il mandato dei componenti del Presidio di Qualità di questo Ateneo, di cui all’art.1 del presente 
provvedimento, decorre a far data dal 5.05.2025 e fino al 4.05.2028. 
 

ART.3 – Ai sensi dell’art.2 del Regolamento di funzionamento del PQA, il Prof. Gianluca Iezzi, nominato 
con D.R. n.830 del 14.06.2023 quale delegato del Rettore alle attività di coordinamento del Presidio di 

Qualità, resta in carica con funzioni di Presidente del Presidio di Qualità fino alla data di scadenza del 
mandato del Rettore. 
 
ART. 4 – Ai sensi dell’art. 1 del D.R. n. 151 del 6.02.2025 il Sig. del Conte Gabriele è stato nominato 
rappresentante degli studenti nel Presidio di Qualità per il biennio accademico 2024-2026. 
 
ART.5 – Al Presidente e ai componenti effettivi del Presidio di Qualità è corrisposta una indennità di carica 
annua, come riportato nell’Allegato A - Tabella importi - del Regolamento delle indennità di carica, delle 

altre indennità e dei gettoni di presenza, vigente. 
 
Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato nell’Albo Pretorio online e trasmesso agli organi ed uffici 
competenti per gli atti ad esso connessi. 
 
 
 

 

        Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
Settore Attività Istituzionali/TF/arp 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

         

 

 


		2025-04-29T15:28:15+0200
	IT
	Stuppia Liborio




